
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013

EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO-RS, no uso de 
suas  atribuições,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  a  licitação 
Pregão Presencial nº 007/2013, Processo Licitatório nº 020/2013, o ponto 1.1, “Item 01 – 
Trajeto nº 01”, sofreu  alterações, acrescendo em  1  6,4   km   o trajeto inicial,  passando a 
conter a seguinte descrição:

Item 01 – trajeto nº 01  :  

Turno da tarde vinda (11h30min):  Início  na propriedade do Sr.  Itamar Ebertz,  
passando pela propriedade do Sr. Delcio Nienow, Edson Adames e indo até a divisa do  
Município  com Passo  Fundo,  na  localidade  do  Horto  Florestal  (10,6km),  retornado  e  
passando  pela  propriedade  do  Sr.  Vagner  Mello,  Passando  pela  propriedade  do  Sr.  
Eduardo, indo até a Granja Souilljee (14,4 km), retorna e passa na propriedade do Sr.  
Paulo Proença (9,3 km), passa pela propriedade do Sr. Valdomiro Altmann (5,3 Km) após  
vai até a Br 386 (5,3 Km), vai até a E.E.E.M. São Paulo (1,7 km).

Totalizando 46,6 km diários.

Turno  tarde  volta  (17h30min): Início  E.M.E.F.  São  Paulo  à  E.E.E.M.  Santo  
Antônio, E.M.E.I. Professora Marisa Margarida, vai até a Propriedade Batirolla, retornando  
ao acesso Br. 386 km 191 (8,3 km), pela Br até Propriedade do Sr. Paulo Proença (11,9  
km),  segue até a propriedade dos Nienow (2,8 km),  vai  até  a propriedade de Itamar  
Ebertz  (3,7  km),  retornando  segue  até  a  propriedade  de  Edson  Adames  (7,9  km),  
seguindo até a divisa do Município com Passo Fundo na localidade do Horto Florestal  
(4,2 km).

Totalizando 38,8 km diários.

Turno noite vinda (18h30min): Início Horto Florestal, passando a propriedade dos  
Mello (6,2 km), passando a seguir pela propriedade do Sr. Eduardo indo até a Grana  
Soulljee (8,2 km), segue até a propriedade de Vilson Pelizzari (11,2 km), passando pela  
propriedade de Valdomiro Altmann até E.E.E.M Santo Antônio (15 km).

Totalizando 40,6 km diários.  

Turno noite volta (22h30min) Início na E.E.E.M. Santo Antônio, até a propriedade 
do  Sr    Ronaldo  Oliveira  (8,1km),  segue  até  a  propriedade  do  Sr.  Valdomiro  Altmann   
(8,3km), depois até o Sr. Vilson Pelizari (4,3 km), segue até a Granja Souilljee (13 km),  
retorna até a divisa do Município com Passo Fundo na Localidade do Horto Florestal (14  
km) retorna até a propriedade dos Nienow (13,5km).

Totalizando 6  1  .2   Km Diários.

Total geral da linha 18  7  .2 km   diários, preço máximo p/km 2,35 a ser realizado 
com veículo com capacidade de 15 lugares, e, em 2 (dois) dias da semana veículo  
com capacidade de 19 lugares (segunda e quarta-feira). 



As demais disposições, inclusive a data e horário para recebimento das propostas, 
permanecem inalteradas, ou seja, às 9:30 horas do dia 20 de maio de 2013, na sala de  
Reuniões da Prefeitura Municipal, na Av. Jorge Muller, 1075, Centro, na Cidade de Santo 
Antônio do Planalto-RS.

Santo Antônio do Planalto/RS, 14 de maio de 2013.

Cristiane Alberton Franco

Prefeita Municipal

Registre-se e painel no 
Painel Municipal


